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A R T I C L E I N F O.  Abstract 

 

Kalit so’zlar:  

Amir Temur, harbiy san'at, 

armiya, taktika, strategiya, 

harbiy islohotlar 

 Ushbu maqola Amir Temurning harbiy san'atga qo'shgan 

ulkan hissasini yoritib beradi. Temurning harbiy 

yurishlari, qo'llagan taktika va strategiyalari, harbiy 

islohotlari va yaratgan armiyasi haqida batafsil ma'lumot 

berilgan. Shuningdek, uning harbiy mahorati va 

muvaffaqiyatlarining sabablari tahlil qilinib, harbiy san'at 

tarixidagi o'rni baholanadi. 
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KIRISH 

Amir Temur (1336-1405) o'rta asrlar tarixidagi eng buyuk sarkardalardan biri hisoblanadi. U 

nafaqat mohir davlat arbobi, balki o'z davrining yetuk harbiy sarkardasi ham edi. Temur o'z faoliyati 

davomida ko'plab harbiy yurishlar olib borib, ulkan imperiya barpo etdi. Uning harbiy mahorati va 

yutuqlari harbiy san'at tarixida muhim o'rin tutadi [1, b. 25]. 

Ushbu maqolaning maqsadi Amir Temurning harbiy san'atga qo'shgan hissasini yoritib berish, 

uning harbiy yurishlarini tahlil qilish, qo'llagan taktika va strategiyalarini o'rganish, harbiy islohotlarini 

ko'rib chiqish va yaratgan armiyasining o'ziga xos xususiyatlarini ochib berishdan iborat. 

USULLAR VA ADABIYOTLAR TAHLILI 

Maqolani yozishda tarixiy manbalarga, arxiv hujjatlariga va ilmiy adabiyotlarga tayanildi. Amir 

Temur haqidagi asosiy ma'lumotlar "Temur tuzuklari" asaridan olindi [2]. Shuningdek, Sharafiddin Ali 

Yazdiyning "Zafarnoma" asari ham muhim manba bo'lib xizmat qildi [3]. Temurning harbiy yurishlari 

va uning armiyasi haqidagi ma'lumotlar Ispaniyalik elchi Rui Gonzales de Klavixoning "Samarqandga 

sayohat kundaligi" asarida ham keltirilgan [4]. 

Amir Temur va uning davri haqida ko'plab olimlar tadqiqot olib borishgan. Jumladan, V.V. 

Bartoldning "Ulugʻbek va uning davri" [5], L.V. Stroyevaning "Amir Temur saltanati" [6], A.Yu. 

Yakubovskiyning "Temur va temuriylar davlati" [7] asarlari muhim ilmiy manba hisoblanadi. 

NATIJALAR 

Amir Temur harbiy san'atga ulkan hissa qo'shdi va ko'plab yangiliklar olib kirdi. Jumladan: 

Economy and Innovation 
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• Temur o'z davrining eng kuchli qurolli kuchlarini yaratdi. Uning qo'shini 300 ming nafar 

yaxshi qurollangan va tayyorlangan jangchilardan iborat edi [2, b. 48]. Temur armiyasi 

tarkibiga otliq askarlar, kamonchilar, nayzachilar va boshqa maxsus bo'linmalar kirgan. 

• Amir Temur yangi jangovar taktikalarni qo'lladi. U dushman ustiga bir necha tomondan 

hujum qilish, pistirmadan chiqib zarba berish, dushmanni chalg'itish va qurshab olish kabi 

usullarni mohirona qo'llagan [3, b. 102]. Temur jangda noyob taktik yechimlar topardi va 

dushmanni doimo hayratda qoldirardi. 

• Temur o'z qo'shinini doimo takomillashtirib bordi. U askarlari uchun maxsus mashq 

maydonchalari yaratdi, ularni doimo o'qitdi va tayyorgarligini oshirib bordi [2, b. 56]. 

Shuningdek, u ko'plab harbiy islohotlar o'tkazdi va armiya boshqaruvini takomillashtirdi. 

• Amir Temur harbiy yurishlarni puxta rejalashtirar va tayyorgarlik ko'rardi. U dushmanning 

kuchli va zaif tomonlarini yaxshi bilardi, josuslari orqali doimo ma'lumot yig'ardi [4, b. 92]. 

Temur hech qachon kutilmagan vaziyatlarga tushib qolmasdi va har qanday sharoitda ham 

g'alaba qozonishga tayyor turardi. 

MUHOKAMA VA TAHLIL 

Amir Temurning harbiy san'atga qo'shgan hissasi haqida gapirganda, uning harbiy dahosi va tug'ma 

iste'dodini alohida ta'kidlash lozim. Temur yoshligidanoq harbiy ilmlarni chuqur o'rgandi, turli 

xalqlarning jang olib borish usullari bilan yaxshi tanish edi [6, b. 67]. U o'z bilim va tajribasini amalda 

mohirona qo'llay oldi va ko'plab g'alabalarga erisha oldi. 

Shu bilan birga, Temurning shaxsiy fazilatlari ham uning muvaffaqiyatida muhim rol o'ynagan. U 

mard, qat'iyatli, adolatli va xalqparvar hukmdor sifatida nom qozongan [1, b. 37]. Temur askarlari unga 

cheksiz sadoqat bilan xizmat qilishgan va uning har bir buyrug'ini so'zsiz bajarishgan. 

Amir Temur qo'llagan strategiya va taktikalar ham harbiy san'at rivojiga katta ta'sir ko'rsatdi. Uning 

yangiliklari va yutuqlari keyingi davrlarda ham keng qo'llanildi va takomillashtirildi [7, b. 154]. Temur 

yaratgan armiya tuzilishi va boshqaruvi tizimi boshqa davlatlar uchun namuna bo'lib xizmat qildi. 

Amir Temurning harbiy san'atga qo'shgan hissasini tahlil qilar ekanmiz, uning faoliyatini bir necha 

jihatdan ko'rib chiqish mumkin: 

Armiya tuzilishi va boshqaruvi. Temur tomonidan yaratilgan armiya o'z davrining eng kuchli va 

intizomli qurolli kuchlaridan biri edi. U qo'shinni turli bo'linmalarga ajratgan, ularning har biriga alohida 

vazifalar yuklagan [2, b. 51]. Bunday tuzilma armiyaning samarali boshqaruvini ta'minlagan va jangdagi 

harakatlarning muvofiqligini oshirgan. Temurning armiya boshqaruvi tizimi o'z vaqtida juda ilg'or edi va 

keyinchalik boshqa davlatlar tomonidan ham qo'llanilgan [7, b. 161]. 

Harbiy taktika va strategiya. Amir Temur o'z janglarida turli xil taktik usullarni qo'llagan. 

Masalan, u dushmanning zaif tomonlariga zarba berish, uning saflarini yorib o'tish, qurshab olish va yo'q 

qilish kabi harakatlarni mohirlik bilan amalga oshirgan [3, b. 115]. Temur shuningdek, janglarni puxta 

rejalashtirish va tayyorgarlik ko'rishga katta e'tibor bergan. Uning strategiyasi uzoqni ko'zlagan va bir 

necha bosqichli bo'lgan [1, b. 42]. Bularning barchasi Temurning harbiy dahosidan dalolat beradi. 

Yangi qurol-yarog' va texnologiyalar. Temur o'z armiyasini zamonaviy qurol-yarog'lar bilan 

ta'minlashga harakat qilgan. U o'q-yoy, qilich va nayzadan tashqari, manjaniq, trebushet kabi yangi 

qurollarni ham qo'llagan [6, b. 89]. Shuningdek, Temur armiyasida ilk bor o't ochuvchi qurollar, 

jumladan, to'plar ishlatilgan [4, b. 105]. Bunday texnologik yangiliklar Temur qo'shinining jangovar 

qudratini yanada oshirgan. 

Jismoniy va ma'naviy tayyorgarlik. Amir Temur o'z askarlarining nafaqat jismoniy, balki 
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ma'naviy tayyorgarligiga ham katta e'tibor bergan. U askarlarni mardlik, jasorat, sadoqat va 

vatanparvarlik ruhida tarbiyalagan [2, b. 63]. Temur o'z shaxsiy namunasi bilan askarlarga ibrat bo'lgan 

va ularda g'alaba qozonishga bo'lgan ishonchni mustahkamlagan. Natijada, uning qo'shini har qanday 

sinov va qiyinchiliklarni yengib o'tishga qodir bo'lgan. 

Yuqoridagi tahlillar shuni ko'rsatadiki, Amir Temur o'z faoliyati davomida harbiy san'atning turli 

jihatlariga katta hissa qo'shgan. Uning yutuqlari va tajribasi nafaqat o'z davri, balki keyingi asrlar uchun 

ham muhim ahamiyat kasb etgan. Temurning harbiy mahorati va dahosi uni jahon harbiy san'ati tarixidagi 

eng buyuk sarkardalar qatoriga qo'yadi. 

XULOSA 

Amir Temur nafaqat buyuk sarkarda, balki harbiy san'at dohiysi ham edi. U o'z faoliyati davomida 

harbiy sohada ko'plab yangiliklar olib kirdi, kuchli armiya yaratdi, noyob strategiya va taktikalarni 

qo'lladi. Temurning harbiy mahorati va yutuqlari jahon harbiy san'ati tarixidan mustahkam o'rin olgan. 

Amir Temurning harbiy merosi hozirgi kunda ham o'z ahamiyatini yo'qotmagan. Uning hayoti va 

faoliyati harbiy sohada faoliyat olib borayotgan kishilar, shuningdek, tarixchilar va tadqiqotchilar uchun 

katta qiziqish uyg'otadi. Temurning harbiy san'atga qo'shgan hissasi kelajak avlodlar uchun hamisha ibrat 

maktabi bo'lib qoladi. 
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